АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПРОТОКОЛ

Заседания Межведомственной комиссии по вопросам своевременности
и полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной

занятости при главе администрации города Алатыря

от 12 декабря 2019 г № 24

г.Алатырь

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава администрации города Алатыря Степанов В.И.

Присутствовали Высотина Е.А. - начальник МИ ФНС № 1 по ЧР;
члены Лебедева И.А. - заместитель начальника управления
комиссии Пенсионного фонда РФ в городе Алатыре и Алатырском

районе;
Галяутдинова С.В. - председатель контрольно-счетной
палаты города Алатыря Чувашской Республики;
Егорова И.В. - руководитель ГУ-Регионального отделения
Фонда социального страхования РФ по ЧР;
Игонина О.Н. - начальник отдела имущественных и
земельных отношений администрации города Алатыря;
Думчев Е.Н. - заместитель начальника отдела - заместитель
старшего судебного пристава Алатырского РОСП УФССП
по Чувашской Республике.

Приглашенные:
1) ИП Антонов Георгий Геннадьевич, среднемесячная численность

работников 2 чел., среднемесячная заработная плата 6000 руб.;
ИП Кузин Сергей Борисович, среднемесячная численность работников 2
чел., среднемесячная заработная плата 10000 руб.;
ИП Арсаков Олег Николаевич, среднемесячная численность работников 2
чел., среднемесячная заработная плата 11280 руб.;
ИГ1 Пилюгин Владимир Александрович, среднемесячная численность
работников 3,3 чел., среднемесячная заработная плата 9887 руб.

2) Кожаева Зоя Васильевна сумма задолженности 2672,27 руб.;
Ефремов Сергей Николаевич сумма задолженности 1045,48 руб.;
Крисанов Дмитрий Николаевич сумма задолженности 1204,35 руб.;
Артемьева Валентина Ивановна сумма задолженности 745,03 руб.;
Тужин Сергей Васильевич сумма задолженности 1135,48 руб.

3) Капитонова Людмила Олеговна, сумма задолженности 6059,37 руб. (2240
руб. - земельный налог; 397,66 руб. - пеня; 2928 руб. - налог на имущество;
493,71 руб. - пеня);

Родионова Мария Васильевна, сумма задолженности 2133,05 руб. (1635 руб.
- земельный налог; 498,05 руб. - пеня);
Репкина Евгения Николаевна, сумма задолженности 4893,86 руб. (4630 руб.
- налог на имущество; 263,86 руб. - пеня);
Зорькин Алексей Алексеевич, сумма задолженности 3964,87 руб. (3010,92
руб.- налог на имущество; 371,83 руб. - пеня; 519 руб.- земельный налог;
63,12 руб.- пеня);
Полькин Дмитрий Сергеевич, сумма задолженности 84871,05 руб.
(741 15,18 руб. - транспортный налог; 10063,83 руб. - пеня; 362 руб. - налог
на имущество; 29,14 руб. - пеня; 276 руб.- земельный налог; 24,90 руб,-
пеня).
Присутствующие:
- ИП Арсаков Олег Николаевич.
Пояснение: В строительной компании работает 2 наемных работника. Также
ИП Арсаков О.Н. периодически нанимает еще несколько работников, с
которыми составляет договора. Но данные договора не имеют гражданско-
правового характера, трудовые договора неправильно оформлены.
1. О выплате заработной платы ниже МРОТ в 3 квартале 2019 г.
(докладчик Высотина Е.А.)
1.1. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.
1.2. Рекомендовать представить необходимые документы в МИ ФНС №1
по Чувашской Республике:
ИП Арсаков Олег Николаевич, среднемесячная численность работников 2
чел., среднемесячная заработная плата 11280 руб.
1.3. Провести рейд рабочей группы в отношении:
ИП Кузин Сергей Борисович, среднемесячная численность работников 2
чел., среднемесячная заработная плата 10000 руб.
2. О состоянии платежной дисциплины по арендным платежам за
землю и имущество.
(докладчик Игонина О.Н.)
2.1. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.
3. О состоянии платежной дисциплины по налогам, поступающим в
доход бюджета города Алатыря.
(докладчик Высотина Е.А.)
3.1. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.

Секретарь:

Глава администрации города Алатыр В.И. Степанов

А.В. Усова